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Błogosławiona Rodzina Ulmów została ogłoszona
patronem województwa podkarpackiego
7 lipca 2024 r. obchodziliśmy pierwsze liturgiczne wspomnienie błogosławionej Rodziny
Ulmów. Uroczystości odbyły się w dzień rocznicy zawarcia sakramentu małżeństwa przez
Wiktorię i Józefa Ulmów. Wspomnienie przyjęło wyjątkową formę, ponieważ związane jest
z przyjęciem patronatu męczenników z Markowej nad województwem podkarpackim.

Podczas uroczystej sesji Sejmiku Województwa Podkarpackiego, która odbyła się w Muzeum
Zamku w Łańcucie, ogłoszono, że Błogosławiona Rodzina Ulmów została patronem województwa
podkarpackiego. Z inicjatywą wystąpiły do Samorządu Województwa Podkarpackiego organizacje
katolickie archidiecezji przemyskiej, diecezji rzeszowskiej, tarnowskiej oraz zamojsko-
lubaczowskiej. W grudniu 2023 roku radni województwa przyjęli uchwałę intencyjną, w której
uznali, że Józef i Wiktoria Ulmowie wraz z dziećmi są najlepszymi kandydatami do miana
patronów. 

W obradach sejmiku województwa wzięli udział licznie zaproszeni goście: prof. Dariusz Dudek,
doradca Prezydenta RP, który odczytał list Andrzeja Dudy, marszałek woj. podkarpackiego
Władysław Ortyl, podkarpaccy samorządowcy, duchowni – na czele z abp. Adamem Szalem,
metropolitą przemyskim i bp. Janem Wątrobą, ordynariuszem diecezji przemyskiej,
parlamentarzyści, przedstawiciele służb mundurowych oraz stowarzyszeń i organizacji. Obecny
był również ks. dr Witold Burda, postulator procesu beatyfikacyjnego i kanonizacyjnego Rodziny
Ulmów, który odczytał dekret watykańskiej Dykasterii Kultu Bożego.

Instytut Pamięci Narodowej reprezentował zastępca prezesa dr Mateusz Szpytma,
który przypomniał, że samorząd Podkarpacia wybudował Muzeum Polaków Ratujących Żydów im.
Rodziny Ulmów. 

– Decyzja podjęta 30 czerwca 2008 r. o przywróceniu pamięci o Ulmach była
jedną z najważniejszych decyzji w historii III Rzeczpospolitej, jeśli chodzi o
dbanie o pamięć o naszych polskich bohaterach. I tego Wam Polska nie
zapomni. Podkarpacie ma teraz takich patronów, w których każdy – niezależnie
od wiary, tradycji, czy wypełniania jakiegokolwiek zawodu w swoim życiu – w
Rodzinie Ulmów może znaleźć swojego orędownika, z którym będzie się
identyfikował

– podkreślił wiceprezes IPN.

Po zakończeniu sesji sejmiku w Łańcucie uroczystości odbyły się w Markowej. W kościele pw. św.
Doroty odprawiona została Msza św., której przewodniczył abp Adam Szal, metropolita przemyski.
Nabożeństwo zostało odprawione w kościele parafialnym, w którym złożone zostały relikwie
Błogosławionej Rodziny Ulmów. 

Na zakończenie Mszy św. nastąpił akt zawierzenia Patronowi Podkarpacia – Rodzinie Ulmów.
Modlitwę przed sarkofagiem ze szczątkami Błogosławionej Rodziny, odmówił abp Adam Szal, wraz
z bp. rzeszowskim Janem Wątrobą, bp. pomocniczym archidiecezji przemyskiej

07.07.2024

Następ
ny

Powrót



Stanisławem Jamrozkiem, bp. seniorem diecezji zamojsko-lubaczowskiej Janem Śrutwą oraz
bp. seniorem archidiecezji przemyskiej Józefem Michalikiem. 

Mszę zakończył wyjątkowy koncert w wykonaniu kwintetu smyczkowego Filharmonii
Podkarpackiej – Arso Ensemble z udziałem sopranistki Katarzyny Oleś-Blachy.
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